АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

21.12.2017                                                                                                               № 619

 О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 20.12.2011 № 381

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с  Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной
социальной помощи»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от  20  декабря  2011  года  №  381  «Об  обеспечении  питанием  обучающихся,
проживающих  в  интернатах  при  муниципальных  общеобразовательных
учреждениях Тегульдетского района» следующие изменения:

-  по  всему  тексту  слово  «учреждениях»  в  соответствующих  падежах
заменить словом «организациях»  в соответствующих падежах;
      - пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Информация об обучающихся,
обеспеченных  бесплатным  пятиразовым  питанием  за  счет  средств  местного
бюджета и проживающих в интернатах при муниципальных общеобразовательных
организациях, находящихся на территории Тегульдетского района,  размещается
в  единой  государственной  информационной  системе  социального  обеспечения
(ЕГИССО) в порядке, установленном действующим законодательством.

При  обеспечении  обучающихся,  проживающих  в  интернатах  при
муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории
Тегульдетского  района,  бесплатным  питанием  за  счет  средств  районного
бюджета,  информация  о  предоставлении  заявителю  мер  социальной  защиты
(поддержки)  запрашивается,  в  том  числе  в  иных  субъектах  Российской
Федерации,  в  единой  государственной  системе  социального  обеспечения
(ЕГИССО), в порядке, установленном действующим законодательством.»;

   - пункты 2, 3, 4 считать соответственно пунктами 3, 4, 5.
2.   Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества

с  ограниченной  ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на  заместителя  Главы  Тегульдетского  района  по  социальным  вопросам
Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                 И.А. Клишин

Е.В. Квашнева
2 11 73

http://teguldet.tomsk.ru/